
 

Das Amtsbl
Rathaus mi
bei den Auß

 

 

 
 
 

 
Der Wi
Stadten
 
Leistu
 
Die Au
platz 2
Beifügu
 
Stadtve
Zentral
Submis
Rathau
67059 
 
zugesa
 
Der Be
 
Angebo
ausgef
 
Eröffnu
Bieter s
 
Die An
geben.
 
Wir we
bar ist
 
Auskün
ßenunt
 

latt erscheint mindes
t den Außenstellen O

ßenstellen der Ludwi

irtschaftsbetr
ntwässerung

ng: Lieferun

sschreibung
0, gegen ein
ung eines Ve

erwaltung Lu
le Dienste 4-
ssionsstelle 
usplatz 20 
Ludwigshafe

andt werden.

etrag wird auf

ote, denen d
füllt beiliegen

ungstermin
sind am Eröf

gebote sind 
 

eisen darauf
. 

nfte während
terhalt, Unter

stens einmal wöchent
Oggersheim, Oppau 
gshafener Sparkass

Ö

rieb Ludwigs
g und Straße

ng von Werk

gsunterlagen 
n Entgelt von
errechnungss

udwigshafen 
-111 

en 

 

f keinen Fall 

die geforderte
n, können zu

: 23.08.2012
ffnungstermi

bis zu diese

f hin, dass d

d der Angeb
res Rheinufe

tlich und ist bei folge
und Achtmorgenstra
en und Banken. 

Öffentliche A

shafen (WBL
nunterhalt, h

kzeugen, Tre

können vom
n 40,00 EUR
schecks bei 

zurückersta

en Anlagen b
rückgewiese

2, um 10.00 
n nicht zuge

em Zeitpunkt

der Behörde

botsfrist beim
er 47, Haus 3

enden Einrichtungen 
aße 9, Seniorentreffs 

Ausschreibu

L), Eigenbetr
hat folgende 

renn- und Sc

m 08.08.2012
R abgeholt we

der  

attet, selbst w

bei Angebot
en bzw. als u

Uhr, im Rat
elassen. 

t im Rathaus

enbriefkaste

m Wirtschafts
3, Zimmer 33

der Stadtverwaltung 
sowie in den Büros d

ung Nr. 2012

ieb der Stad
Leistung zu 

chleifartikel

2 an beim Bü
erden oder n

wenn kein An

seröffnung (
ngültig erklä

haus, 7. OG

s bei der Sub

en von 24.0

sbetrieb, Ber
37, Herr Wut

Ludwigshafen am R
der Ortsvorsteherinn

Herausgabe
Verlag und D
(Bereich Öff
Rathaus, Po
67012 Ludw
www.ludwigs
 
Verantwortlic
 
Ausgabe - N
ausgegeben

2/222 

t Ludwigsha
vergeben: 

, Stadtgebie

ürgerservice 
nach schriftlic

ngebot erfolg

Submission)
rt werden. 

G., Zimmer 7

bmissionsste

0 Uhr bis 5

reich Stadten
schka Tel. 06

Rhein erhältlich: Bürg
nen und Ortsvorstehe

e 
Druck: Stadt Lu
fentlichkeitsarbe
ostfach 21 12 25
wigshafen am Rh
shafen.de 

ch: Sigrid K

Nr.: 54/2012
n am:  8. Augu

afen am Rhe

et Ludwigsh

e im Rathaus
cher Anforde

gt. 

) nicht ordnu

701. 

elle, Zimmer 

.00 Uhr nich

ntwässerung
621/504-683

erservice im 
er; darüber hinaus 

dwigshafen am 
eit) 
5 
hein 

Karck 

2 
ust 2012 

in, Bereich 

hafen 

s, Rathaus-
erung unter 

ngsgemäß 

705 abzu-

ht erreich-

g und Stra-
35. 

Rhein 



 

 

Wirtschaftsbetrieb Ludwigshafen am Rhein 
- Bereich Stadtentwässerung und Straßenunterhalt - 
 
 
gez.        gez. 
Peter Lubenau       Klaus Neuschwender 
Technischer Werkleiter      Kaufmännischer Werkleiter 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2012/224 
 
Der Wirtschaftsbetrieb Ludwigshafen (WBL), Eigenbetrieb der Stadt Ludwigshafen am Rhein, Bereich 
Grünflächen und Friedhöfe, hat folgende Arbeiten zu vergeben: 
 
Schreinerarbeiten, Erweiterung und Sanierung Verwaltungsgebäude Ludwigshafen, Bliesstr. 10 
 
Mengenaufstellung: 
28 Innentüren mit Blockzargen 
190 lfdm Duropal-Fensterbänke 
15 lfdm Trennwandsysteme mit 8 Türen 
 
Die Ausschreibungsunterlagen können vom 08.08.2012 an beim Bürgerservice im Rathaus, Rathaus-
platz 20, gegen ein Entgelt von 15,00 EUR abgeholt werden oder nach schriftlicher Anforderung unter 
Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der  
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Zentrale Dienste 4-111 
Submissionsstelle 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 
 
zugesandt werden. 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 22.08.2012, um 10.30 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus bei der Submissionsstelle, Zimmer 705 abzu-
geben. 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 Uhr bis 5.00 Uhr nicht erreich-
bar ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist beim Büro Matzig-Architekten, Herr Matzig, Fa-
selwiese 8, 67069 Ludwigshafen, Tel. 0621/66 90 945. 



 

 

Vergabeprüfstelle: 
Bei der ADD Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier. 
Die Prüfung durch die Vergabeprüfstelle ist nicht Voraussetzung für die Anrufung der Vergabekammer 
und bewirkt keine automatische Aussetzung des Vergabeverfahrens. 
 
Wirtschaftsbetrieb Ludwigshafen am Rhein 
- Bereich Grünflächen und Friedhöfe - 
 
 
gez.         gez. 
Peter Lubenau        Klaus Neuschwender 
Technischer Werkleiter       Kaufmännischer Werkleiter 
 
 
 

Vollzug des Bundesimmissionsschutzgesetzes (BImSchG) 
Öffentliche Bekanntmachung 

 
Gemäß § 21a der Neunten Verordnung zur Durchführung des Bundesimmissionsschutzgesetzes 
(Verordnung über das Genehmigungsverfahren) in der zuletzt gültigen Fassung in Verbindung mit § 
69 Absatz 2 des Verwaltungsverfahrensgesetzes in der zuletzt gültigen Fassung wird hiermit folgender 
Vorbescheid öffentlich bekannt gemacht. 
 
Auf Antrag vom 30.03.2012 wird der Firma  
 
BASF SE 
Carl-Bosch-Straße 38 
67056 Ludwigshafen 
 
für die Errichtung einer Anlage zur Herstellung von Toluylendiisocyanat an dem Standort Stadtgebiet 
Ludwigshafen am Rhein, Werksgelände der BASF in Ludwigshafen, Gemarkung Friesenheim, Oppau, 
Flurstücke 2539/39, 4003/35, 4341/7, Blockfelder B 800, C 800, D 800, L 600, K 000, O 100, P 100, Q 
100, aufgrund des § 9 Bundesimmissionsschutzgesetzes -BImSchG- in der zuletzt gültigen Fassung in 
Verbindung mit § 1 und der Ziffer 4.1 m Spalte 1 des Anhangs der Vierten Verordnung zur Durchfüh-
rung des BImSchG (Verordnung über genehmigungsbedürftige Anlagen - 4. BImSchV) in der gültigen 
Fassung und der 9. BImSchV unbeschadet der Rechte Dritter ein  
 

Vorbescheid 
 

über die Eignung des Standortes und über die Genehmigungsvoraussetzungen zur Errichtung und 
zum Betrieb erteilt. 
 
Damit wird festgestellt, dass das Vorhaben der Antragstellerin im Rahmen und im Umfang der sachli-
chen Voraussetzungen und Vorbehalte (§ 23 Absatz 2 Nr. 4 der 9. BImSchV) hinsichtlich immissions-
schutzrechtlicher Genehmigungsvoraussetzungen und des Standortes nach einer positiven vorläufi-
gen Gesamtbeurteilung genehmigungsfähig ist. 
 
Die Genehmigung wurde mit Vorbehalten für Regelungen und Nebenbestimmungen in späteren Ge-
nehmigungen versehen. 



 

 

Rechtsbehelfsbelehrung 
 
Gegen diesen Bescheid kann innerhalb eines Monats nach Bekanntgabe schriftlich oder zur Nieder-
schrift Widerspruch bei der Stadtverwaltung erhoben werden. Wird der Widerspruch schriftlich erho-
ben, ist es zweckmäßig, das Datum und das Aktenzeichen dieses Bescheides anzugeben und nach 
Möglichkeit einen Durchschlag bzw. eine Zweitschrift des Widerspruchsschreibens beizufügen. Wird 
der Widerspruch zur Niederschrift erhoben, so kann dies bei der Geschäftsstelle des Stadtrechtsaus-
schusses im Rathaus, Rathausplatz 20, Zimmer 1416, oder beim Bereich Umwelt, Bismarckstraße 29, 
67059 Ludwigshafen, Zimmer 508, geschehen. 
 
Bei schriftlicher Einlegung des Widerspruchs ist die Widerspruchsfrist (Satz 1) nur gewahrt, wenn der 
Widerspruch noch vor Ablauf dieser Frist bei der Behörde eingegangen ist. 
 
Der vollständige Vorbescheid liegt in der Zeit  
 

vom 09.08.2012 bis 22.08.2012 
 
bei den nachstehend genannten Stellen aus und kann während der angegebenen Dienststunden dort 
eingesehen werden: 
 
Stadtverwaltung, Bereich Umwelt,  
67059 Ludwigshafen, Bismarckstraße 29,  
Zimmer 508, Tel. 0621/504-2401 
Montag bis Donnerstag: 8.30 bis 12.00 Uhr und 13.30 bis 16.00 Uhr  
Freitag: 8.30 bis 12.00 Uhr. 
 
Stadtverwaltung Frankenthal, Stadtbauamt, Abteilung Stadtplanung,  
Neumayerring 72, Flur der 3. Ebene vor den Zimmern 3.21 - 3.22 
Montag bis Mittwoch: 8.30 bis 12.00 und 14.00 bis 16.00 Uhr,  
Donnerstag: 8.30 bis12.00 und 14.00 bis 18.00 Uhr  
Freitag: 8.30-12.30 Uhr. 
 
Stadtverwaltung Mannheim, Beratungszentrum Bauen und Umwelt,  
Collinistraße 1, 68161 Mannheim, 
Montag bis Donnerstag: 8.00 bis 17.00 Uhr  
Freitag: 8.00 bis 12.00 Uhr 
 
Gemäß § 10 Abs. 8 in Verbindung mit § 10 Abs. 9 BImSchG gilt der Bescheid mit Ende der Ausle-
gungsfrist auch gegenüber Dritten, die keine Einwendungen erhoben haben, als zugestellt. Nach der 
öffentlichen Bekanntmachung können der Bescheid und seine Begründung bis zum Ablauf der Wider-
spruchsfrist von den Personen, die Einwendungen erhoben haben, schriftlich angefordert werden. 
Ludwigshafen am Rhein,  
Stadt Ludwigshafen am Rhein 
 
 
Dillinger 
Beigeordneter 
 


